

## خبر

والیبال نشسته  
قهرمانی آسیاسوءتفاهم  
رفع شد

در حالی که اعزام تیم ملی والیبال نشسته مردان برای شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا فزاقستان در حاله‌ای از ابهام قرار داشت، هادی رضایی، سرمربی تیم ملی والیبال نشسته مردان از اعزام این تیم به این رقابت‌ها خبر داد. هادی رضایی بعد از نشست با مسئولان فدراسیون گفت: «با موافقت فدراسیون جانبازان و معلولین و با نظر کادر فنی تیم ملی والیبال نشسته مردان با ترکیب ۵۰ درصد جوانان و ۵۰ درصد بازیکنان باتجربه که در رقابت‌های جهانی و پارالمپیک حضور داشتند ۱۲ تیر اعزام رقابت‌های قهرمانی آسیا فزاقستان می‌شوند.» رضایی همچنین ادامه داد: «رقابت‌های قهرمانی آسیا از ۱۸ تیر برگزار می‌شود که تیم ایران به دعوت فزاقستان به منظور انجام چند دیدار تدارکاتی ۴ روز زودتر در این رقابت‌ها حضور می‌یابد.»

قضاوت تیموری  
در جهانی باکو

داور بین‌المللی نتواند و کشورمان با دعوت فدراسیون جهانی در رقابت‌های جهانی باکو ۲۰۲۳ قضاوت خواهد کرد. بیست و ششمین دوره رقابت‌های جهانی باکو ۲۰۲۳، به میزبانی کشور «جمهوری آذربایجان» با حضور ۹۴۱ تکواندوکار از هشتم تا چهاردهم خرداد ماه برگزار خواهد شد. به همین منظور کمیته داوران فدراسیون جهانی با ارسال نامبری به تهران از مرجان تیموری دعوت کرد تا برای قضاوت در این مسابقات به باکو سفر کند. پیش از این شهرام اربابی، رئیس کمیته داوران فدراسیون نتواند و کشورمان و معصومه باقری از سوی WT برای قضاوت در این دوره از رقابت‌ها دعوت شده بودند. بدین ترتیب جمع داوران ایران در رقابت‌های نتواند و قهرمانی جهان به عدد ۳ رسید. اربابی و باقری در بین داوران نامزد قضاوت در رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ و مرجان تیموری نامزد قضاوت در رقابت‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ و مرجان تیموری نامزد اساس برنامه فدراسیون جهانی، تمامی داورانی که نامزد قضاوت در بازی‌های المپیک هستند، باید در سال ۲۰۲۳ در مسابقات مختلف از جمله گرنداسلم، گرندپری، قهرمان جهان و... قضاوت کنند و در نهایت پس از ارزیابی عملکرد، داوران منتخب به پاریس دعوت خواهند شد.

عدم رویارویی  
دختران جوجیتسو با  
نماینده های اسرائیل

رقابت‌های جوجیتسو آزاد AGP در حالی با قهرمانی نمایندگان ایران به پایان رسید که دو بانوی کشورمان حاضر به رویارویی با نمایندگان رژیم اشغالگر قدس نشدند. رقابت‌های جوجیتسو آزاد AGP با حضور بیش از ۴۰ آکادمی از سراسر دنیا در گرجستان برگزار شد و سه آکادمی به عنوان نماینده کشورمان در این رقابت‌ها به میدان رفتند و موفق به کسب ۲۴ مدال طلا، ۲۶ نقره و ۱۹ برنز موفق به مقام قهرمانی شدند. در جریان این مسابقات و در وزن ۷۰- کیلوگرم و در دو استایل «گی» و «نیو گی»، خدیجه رضایی از آکادمی ایران جوجیتسو و بهاره امینی از آکادمی آتزو در مقابل نمایندگان رژیم اشغالگر قدس به میدان نرفتند.



## بیژن مقلانو:

امیدوارم کل تیم دوپینگ نباشند

بیژن مقلانو درباره شایعه دوپینگ تمام ملی پوشان نتواند و می‌گوید: «قبل از اینکه تست دوپینگ دو ملی پوش نتواند مثبت اعلام شود خود فدراسیون پزشکی آمد و تست گرفت و تمام آزمایشات را به آلمان فرستاد و حالا هم منتظر جواب‌ها هستیم. نمی‌دانم تمام تیم آلوده شده یا خیر، اما از ۱۵ تکواندوکار در تیم مردان و ۸ نفر از بانوان تست گرفته شده است. همه چیز شبیه به خواب است و باورم نمی‌شود.»



## محمد ابراهیم امامی:

خارجی‌های جام تختی تا امروز وقت دارند

محمد ابراهیم امامی با اشاره به برگزاری جام تختی و حضور تیم‌های خارجی گفت: «بسیار خوشحالم که حضور در این مسابقات اعلام آمادگی کرده‌اند که تا این لحظه هنوز اسامی این تیم‌ها به صورت قطعی مشخص نشده و با توجه به برگزاری جام تختی در روزهای پنجشنبه و جمعه تا پایان وقت اداری امروز منتظر اعلام نظر نهایی آنها می‌مانیم. البته دو تیم خارجی موافقت نهایی خود را اعلام کرده‌اند و قرار است مقدمات حضور آنها فراهم شود.»



## مهدی حاجیلویبان:

دیگر به ۹۲ کیلوگرم برنمی‌گردم

مهدی حاجیلویبان با اشاره به برگزاری جام تختی گفت: «در مسابقات قهرمان کشوری پنجم شدم و سهمیه حضور در جام تختی را گرفتم. در مسابقات کشوری به گلیج و شریعتی باختم. به هر حال اولین مسابقه من در وزن جدید بود، حالا با تجربه، به مصاف حریفانم در جام تختی می‌روم. تا قهرمان کشوری تجربه حضور در ۹۷ کیلوگرم نداشتم. در وزن ۹۷ کیلوگرم هم می‌مانم، اما کلاس کشتی در آنها کاملاً متفاوت است.»

شمارش معکوس برای شروع تورنمنت  
جایزه بزرگ وزنه برداری در کوبا  
شانس‌های المپیک  
در اول صف

سیستم تصمیم‌ساز وزنه برداری باشیم.

دعوت از چهره‌های گمنام  
در اردو

نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی وزنه برداری کشورمان بعد از کسب عنوان قهرمانی تیمی در رقابت‌های آسیایی کره جنوبی که دومین مرحله تورنمنتی مهم و سرنوشت‌ساز، خصوصاً برای وزنه برداران مدعی و ملی‌پوش کشورمان که نیازمند کسب امتیاز بیشتر برای تصاحب سهمیه ورودی به بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ هستند. اگرچه از نظر مسافت و هزینه اعزام، قطعاً سفر به کوبا هزینه‌های سنگینی دارد اما چون برای کسب سهمیه کامل در پاریس ما چاره‌ای جز حضور در این قبیل تورنمنت‌ها نداریم، اعزام به کوبا واجب است. حالا چطور و چگونه قرار است اعزام شویم باید منتظر نظر و تصمیم نهایی کادرفنی و

رضا عباسپور  
خبرنگار

تورنمنت بین‌المللی جایزه بزرگ کوبا (گزینشی بازی‌های المپیک ۲۰۲۴) قرار است طی روزهای ۱۸ تا ۲۸ خرداد ماه جاری در شهر هاوانا برگزار شود. تورنمنتی مهم و سرنوشت‌ساز، خصوصاً برای وزنه برداران مدعی و ملی‌پوش کشورمان که نیازمند کسب امتیاز بیشتر برای تصاحب سهمیه ورودی به بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ هستند. اگرچه از نظر مسافت و هزینه اعزام، قطعاً سفر به کوبا هزینه‌های سنگینی دارد اما چون برای کسب سهمیه کامل در پاریس ما چاره‌ای جز حضور در این قبیل تورنمنت‌ها نداریم، اعزام به کوبا واجب است. حالا چطور و چگونه قرار است اعزام شویم باید منتظر نظر و تصمیم نهایی کادرفنی و

شانس حضور در اردوی آماده‌سازی را نداشتند. از همه مهمتر با توجه به نزدیکی دو رویداد معتبر وزنه برداری یعنی بازی‌های آسیایی هانگژو و رقابت‌های جهانی عربستان، سرمربی تیم ملی وزنه برداری چاره‌ای جز به صف کردن وزنه برداران برای شروع بی‌وقفه تمرینات نداشت. نکته جالب توجهی که در اردوی جدید وزنه برداری بیش از پیش جلب توجه می‌کند، دعوت نصیرشلال از چهره‌های نسبتاً گمنامی است که شاید تا قبل از این شانسی حضور در اردوی تیم ملی را نداشتند یا اینکه به صورت مقطعی به اردو آمدند و خیلی زود هم با تمرینات اردویی خداحافظی کردند. چهره‌هایی همچون حسین بیرانوند، علیرضا نایب‌پاشایی، عباس فخرزاع، ایمان شاهقلیان و... که حالا اردونشین شده‌اند و شانس خود را برای جلب نظر کادرفنی تیم ملی وزنه برداری امتحان می‌کنند.

علی داودی، آیت شریفی، علیرضا یوسفی، علی‌هاشمی، مهدی کریمی، امیر عزیزی، سهراب مرادی، رضا دهدار، رضا بیرانوند، کیانوش رستمی، ایوب موسوی، مصطفی جوادی، حسین سلطانی، حافظ قشقایی، علیرضا اسفندیاری، علیرضا معینی، مسعود میوند، پوریا اکبری، حسین بیرانوند، امیر حقوقی، علیرضا نایب‌پاشایی، پیمان جان، عباس فخرزاع، عارف خاک، ایمان شاهقلیان، محمد زارعی و علیرضا معینی نفراتی هستند که در اردوی تیم ملی وزنه برداری مشغول تمرین هستند و قرار است هر مرحله بعد از انجام یک رکوردگیری بهترین‌ها ماندگار شده و تا کام‌ها از این جمع جدا شوند.

منتظر معرفی وزنه برداران  
اعزامی به کوبا

قطعاً با توجه به اینکه تورنمنت جایزه بزرگ کوبا قرار است در ماه جاری

یعنی از روز ۱۸ تا ۲۸ خرداد ۱۴۰۲ در شهر هاوانا برگزار شود، کادر فنی باید طبق قانون اگر مشتاق به حضور در این رویداد است، لیست اولیه خود را به کمیته برگزاری ارسال کرده باشد. به احتمال فراوان و با توجه به مسافت و هزینه‌های سنگین اعزام تیم به کوبا، نصیرشلال به دنبال اعزام نفراتی به هاوانا باشد که شانس بیشتری برای کسب سهمیه و امتیاز ورودی به المپیک پاریس دارند و به آسیایی کره جنوبی هم اعزام نشدند. چهره‌هایی مثل، علی داودی، علیرضا معینی، علی‌هاشمی و... شاید هم به این جمع سهراب مرادی، مصطفی جوادی و برخی چهره‌های شاخص دیگر که نیاز به امتیازات بیشتری برای المپیک شدن دارند را بشود اضافه کرد. به هر روی باید منتظر ماند و دید که برنامه نصیرشلال برای اعزام تیم به کوبا چیست؟

## گزارش

اعزام تیم ملی کشتی فرنگی به تورنمنت قرقیزستان  
مرد یخی؛ سرگردان در ۶۷ یا ۷۲ کیلوگرم

مهم این است که با این روند اعزام گرایبی به تورنمنت‌های دارای رتبه‌بندی در صورتی که بخواهد در جهانی به ۶۷ کیلوگرم برگردد، حضور در این مسابقات سخت امتیازی برای او ندارد. تصمیم‌گیری در این باره به یک مشکل جدی برای کادرفنی تبدیل شده و ظاهراً تصمیم قطعی در این باره اتخاذ نشده اما همین که او در تورنمنت دارای رتبه‌بندی در ۷۲ کیلوگرم حاضر شده یعنی او در جهانی در همین وزن به روی تشک می‌رود. هر چند اگر قرار بود محمدرضا گرایبی در وزن ۶۷ کیلوگرم به میدان برود باید از همان مرحله اول وارد چرخه می‌شد اما او در دو تورنمنت مصر و قرقیزستان در ۷۲ کیلوگرم به میدان رفته در حالی که سال گذشته ۶۷ کیلوگرم کسب کرد. گرایبی قبل از المپیک توکیو هم در وزن ۷۲ کیلوگرم کشتی می‌گرفت برای حضور در المپیک به وزن ۶۷ کیلوگرم رفت و حالا هم اگر می‌خواهد در المپیک پاریس شانسی اش را برای رسیدن به دومین طلای المپیک امتحان کند، باید در وزن ۶۷ کیلوگرم بماند. حضورش در مصر هم برای او خیلی موفقیت‌آمیز نبود و در فینال شکست خورد تا در اولین تورنمنتش به مدال نقره برسد. علاوه بر محمدرضا

تیم منتخب کشتی فرنگی در رقابت‌های بین‌المللی رتبه‌بندی اتحادیه جهانی در شهر بیشکک قرقیزستان با استفاده از تمامی نفرات مطرح خود شرکت می‌کند. رقابت‌های بین‌المللی کشتی جام کوژومکول کابا اولو قرقیزستان به عنوان مرحله سوم رتبه‌بندی اتحادیه جهانی روزهای ۱۴ تا ۱۴ خرداد ماه در شهر بیشکک برگزار می‌شود که شاگردان حسن رنگرز در تیم ملی کشتی فرنگی به این تورنمنت اعزام می‌شوند. تیم ملی کشتی فرنگی تقریباً با ترکیب کامل و در یک وزن هم با دو کشتی‌گیر به قرقیزستان می‌رود که به احتمال بسیار زیاد مهم‌ترین تورنمنت فرنگی کاران قبل از قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی محسوب می‌شود. رقابت‌های اوزان ۵۵، ۶۰، ۶۳، ۶۷، ۷۲، ۸۷، ۹۷ و ۱۳۰ کیلوگرم روز پنجمین ۱۱ خرداد و رقابت‌های اوزان ۷۷، ۷۲، ۸۲ و ۹۷ کیلوگرم روز ۱۲ خرداد برگزار می‌شود که تیم ملی کشتی فرنگی با ۱۱ کشتی‌گیر در ۱۰ وزن به میدان می‌روند. از نکات قابل توجه تیم ایران تغییر وزن دوباره محمدرضا گرایبی از ۶۷ به ۷۲ کیلوگرم است. محمدرضا گرایبی برای وزن ۶۷ کیلوگرم وزن کم می‌کند و حالا مشخص نیست که کادرفنی قصد دارد مانع از وزن کم کردن او در تورنمنت‌ها شود و یا اینکه کلاً گرایبی قصد دارد به وزن ۷۲ کیلوگرم برود که کادرفنی در دو تورنمنت مصر و قرقیزستان چنین تصمیمی را اتخاذ کرده است اما موضوع

جام تختی و ستاره‌هایی که آب می‌روند  
مصدومیت یا انصراف؟

بعید است که در دو ماه بهبود پیدا کند و به این ترتیب باید کادر فنی حداقل برای بازی‌های آسیایی فکر دیگری در وزن اول کند. سرلک بهبود پیدا کند و بعد تمریناتش را از سر بگیرد و یا در تورنمنتی حضور پیدا کند، زمان زیادی را می‌خواهد که بعید است کادرفنی چنین زمانی را در اختیار داشته باشد. نفر دوم علیرضا کریمی، دارنده یک مدال نقره و دو برنز جهان بود که او هم اعلام کرده به دلیل آسیب‌دیدگی تصمیم گرفتند که قید حضور در جام تختی به عنوان مهم‌ترین مرحله انتخابی تیم ملی را از دست داده و به این ترتیب دو نقره‌های مسابقات قهرمانی جهان باید قید جام تختی را بزنند. هر چند

بعید است که در دو ماه بهبود پیدا کند و به این ترتیب باید کادر فنی حداقل برای بازی‌های آسیایی فکر دیگری در وزن اول کند. سرلک بهبود پیدا کند و بعد تمریناتش را از سر بگیرد و یا در تورنمنتی حضور پیدا کند، زمان زیادی را می‌خواهد که بعید است کادرفنی چنین زمانی را در اختیار داشته باشد. نفر دوم علیرضا کریمی، دارنده یک مدال نقره و دو برنز جهان بود که او هم اعلام کرده به دلیل آسیب‌دیدگی تصمیم گرفتند که قید حضور در جام تختی به عنوان مهم‌ترین مرحله انتخابی تیم ملی را از دست داده و به این ترتیب دو نقره‌های مسابقات قهرمانی جهان باید قید جام تختی را بزنند. هر چند

مسابقات کشتی آزاد جام تختی روزهای پنجشنبه و جمعه هفته جاری به میزبانی ارومیه برگزار می‌شود اما این مسابقات شکل عجیبی دارد. نه از تعداد تیم‌های خارجی شرکت‌کننده خبری هست و نه از وضعیت کشتی‌گیران حاضر در این مسابقات خبر خوبی به گوش می‌رسد.

در دو روز اخیر دو تن از ستاره‌های مطرح تیم ملی به دلیل مصدومیت تصمیم گرفتند که قید حضور در جام تختی را بزنند. نفر اول علیرضا سرلک آزادکار وزن ۵۷ کیلوگرم ایران و دارنده مدال نقره جهان ۲۰۲۱ بود که چند روز پیش در جریان تمرینات برای حضور در رقابت‌های جام تختی به عنوان یکی از مراحل مهم انتخابی تیم ملی، از ناحیه دنده دچار آسیب‌دیدگی شد. به دنبال این اتفاق، سرلک مدارک پزشکی خود مبنی بر داشتن مصدومیت را به فدراسیون کشتی ارائه کرد تا درباره معافیت او از حضور در جام تختی تصمیم‌گیری شود. ظاهراً مصدومیت سرلک جدی بوده اما آسیب‌دیدگی جدی از ناحیه دنده

که خبر مصدومیت علیرضا کریمی شاید کمی دور از ذهن باشد. شکست او در قهرمانی آسیا شرایطی را به وجود آورده

